
令和２年９月１７日 

  

 鳥取県柔道連盟 

 関 係 各 位 

 

                              鳥 取 県 柔 道 連 盟 

                              会長  𠮷村 昭吾 

 

 

 

令和２年度 全日本柔道連盟公認指導者資格 B・C・準指導員養成講習会について 

（通知） 

 

 仲秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和２年１０月３１日(土)、１１月１日（日）に予定していた公認指導者資格 C・

準指導員養成講習会（更新講習会を兼ねる）ですが、９月１１日に鳥取県西部地区にて PCR

検査陽性者が確認されたことを受け、本年度は同講習会を対面型（通常の講習形式）では

開催しないことにしました。合わせて、B指導員養成講習会も日程を変更して開催する準備

をしていましたが、本年度は対面型では開催しないことにしました。今回の感染について、

状況から市中感染を起こす可能性は低いとのことですが、皆さんが安心して受講できる段

階に至っていないと判断しての決定です。指導員資格取得希望者、ならびに更新講習受講

希望者の方々にはご迷惑をお掛けしますが、ご了承ください。 

 なお、本年度の C・準指導員養成講習のすべて、B指導員養成講習の一部はオンライン型

での実施が認められていますので、年内にオンライン型での実施をする方向に切り替えて

準備していきます。詳細は、１０月上旬に鳥取県柔道連盟サイトにて案内いたします。 

 

 

 

 

                            担当 

鳥取県柔道連盟指導者資格部 

部長  足立 富士夫 

 


